
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 COMUNE  DI  PIEDICAVALLO 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

                                
 

DETERMINAZIONE   n. 63  del  09 aprile 2025 
 
OGGETTO :  REFERENDUM DELL'8 E 9 GIUGNO 2025: ACQUISTO PRATICA 

ELETTORALE PRESSO MAGGIOLI SPA, CIG B66A4D44BB 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

DATO ATTO che nella Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31.03.2025 sono pubblicati i Decreti del 
Presidente della Repubblica, in pari data, con i quali sono stati indetti, per Domenica 8 e Lunedì 9 
giugno 2025, cinque Referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati 
ammissibili con sentenze Corte Costituzionale n. 11, 12, 13, 14 e 15 in data 20 gennaio – 7 febbraio 
2025; 
 
CONSTATATO che per gli adempimenti degli uffici inerenti le consultazioni elettorali occorre 
acquistare il Software Elezioni; 
 
CHIESTO preventivo, protocollo n. 1618 del 07.04.2025,  alla ditta Maggioli spa, Via del Carpino 
8, Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 02066400405,  C.F. 06188330150,  per l’acquisto del 
Software Elezioni, preventivo che comporta una spesa di € 380,03 IVA 22% compresa; 
 
VISTO il DURC, scadenza 21.05.2025, dal quale la ditta risulta in regola con gli adempimenti 
contributivi; 

 
VISTO  il  D.Lgs.vo 267/2000 ed il D.Lgs.vo 118/2011; 

 
VISTO  il  Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione   Consiglio Comunale n. 
34 del 16.12.2024; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 

1) di acquistare presso la ditta Maggioli spa, Via del Carpino 8, Santarcangelo di Romagna 
(RN), P.IVA 02066400405,  C.F. 06188330150,   il  Software Elezioni  per  una spesa di € 
380,03 IVA 22% compresa; 

 
2) di imputare la spesa di € 380,03  alla missione 01.01.1.103  capitolo 30/5/1 (spese 

consultazioni elettorali acquisto beni e servizi) del bilancio corrente esercizio, che presenta 
idonea disponibilità; 

 
3) di trasmettere  la presente determina al responsabile del servizio economico finanziario per 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
4) di dare atto che la spesa per l’acquisto del Software Elezioni, contemplata tra le spese 

ammesse per lo svolgimento delle consultazioni elettorali, sarà posta  a carico  degli Enti 
interessati; 

 
5) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute per conto 

degli Enti interessati. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Boero Dr.ssa Nora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp. Missione Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B66A4D44BB 2025 170 01011 30/5 1 U.1.03.02.99.004 380,03 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Piedicavallo, lì 09/04/2025 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to BOERO Dott.ssa NORA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 09/04/2025 al 24/04/2025. 

 
 

Piedicavallo, lì 09/04/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  BOERO Dott.ssa NORA 
 


